
SPRAWOZDANIE  

BIURA ZAWWODOWEJ PROMOCJI STUDENTÓW I ABSOLWENTÓW  

ZA 2012 R.  

Sekcje: Biuro Karier i Klub Absolwentów 

Biuro Zawodowej Promocji Studentów i Absolwentów składające się z sekcji: Biuro Karier i 
Klub Absolwentów, utrzymuje stały kontakt z absolwentami Uniwersytetu oraz pomaga absolwentom i 
studentom w poruszaniu się po rynku pracy. 

Do szczególnych osiągnięć w 2012 r. należało: zorganizowanie wspólnie z MNiSW i 
Rzecznikiem Praw Absolwenta Ogólnopolskiego Kongresu Akademickich Biura Karier 
pt. „Monitorowanie karier zawodowych absolwentów – dobre praktyki”; zwiększenie liczby (do 5) 
uczelni współpracujących przy tworzeniu serwisu www.biurokarier.edu.pl.   

W 2012 r. skorzystało z różnych form usług Biura ogółem 3.022 osób, w tym 651 
absolwentów. W bazie zarejestrowało się 1160 nowych użytkowników, w tym 485 absolwentów (42%). 
Z konsultacji doradców zawodowych i coach’ów skorzystało 1.173 osób, w tym 458 absolwentów.  

Biuro pomogło 140 studentom odbyć praktyki poza programem studiów na podstawie umów, 
o które oficjalnie występowały firmy i instytucje. Przeprowadzono 20 warsztatów (148 godz.), w 
których uczestniczyło 202 osoby, w tym 94 absolwentów (47%).  

W 2012 r. rozwijano kontakty z firmami, instytucjami publicznymi i organizacjami 
pozarządowymi. Efektem podjętych działań było pozyskanie dla studentów i absolwentów 6960 ofert, 
w tym 3695 ofert stałej pracy i 2311 ofert praktyk i staży. Znaczący wzrost liczby ofert wynika z faktu 
poszerzenia grona współpracujących biur karier tworzących serwis www.biurokarier.edu.pl.  

W 2012 r. odbyły się kolejne 2 edycje Uniwersyteckich Spotkań z Rynkiem Pracy. W 
edycjach - wiosennej i jesiennej - wzięło udział 26 firm, prezentując swoje oferty pracy oraz 
przeprowadzając warsztaty i case study (39 spotkań), w których uczestniczyło 491 osób. 
Zorganizowano szóstą edycję Akademickich Targów Pracy JOBBING, które są wspólnym 
przedsięwzięciem uczelni warszawskich.  

Uniwersytet aktywnie współpracuje z Urzędem Pracy m. st. Warszawy oraz Wojewódzkim 
Urzędem Pracy w Warszawie. Wspólnie organizowane były Targi Pracy i Przedsiębiorczości oraz 
seminaria. W 2012 r. Biuro kontynuowało efektywną współpracę z Samorządem Studentów UW, 
samorządami Wydziałów: Chemii, MIM; Biurem Karier Wydziału Zarządzania oraz Kołem Naukowym 
Strategii Gospodarczej. Biuro aktywnie wspiera Pracownię Ewaluacji Jakości Kształcenia przy 
projekcie  monitorowania losów absolwentów. 

Biuro Karier było opiekunem formalnym praktyk z programu Erasmus na Wydziałach Biologii 
i. Chemii oraz w BUW-ie, staży finansowanych z urzędu pracy w Muzeum Uniwersytetu.  

Klub Absolwentów skoncentrował uwagę na zbudowaniu systemu komunikowania się 
społeczności Klubu. W 2012 r. Klub liczył 1048 aktywnych członków, którzy na bieżąco otrzymywali 
informacje z życia Uniwersytetu w formie newslettera. Kontynuowano wspólną akcję z Biblioteką 
Uniwersytecką pt. Książka z rekomendacją, w ramach, której zakupiono książki polskie i zagraniczne 
o wartości 57 505 zł. Akcja została przedłużona na kolejny rok. Klub, w ramach Laurealiów 
Warszawskich, zorganizował w Ogrodach Biblioteki Uniwersyteckiej III Piknik Absolwentów UW (16 
czerwca). Na Piknik składały się występy artystyczne, wystawy twórczości absolwentów, spacery po 
BUW i kampusie centralnym UW, konkursy, liczne atrakcje dla dzieci i akcje specjalne. 
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